
 

Decreto Presidente Giunta n. 204 del 13/07/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PARCO METROPOLITANO DELLE COLLINE DI NAPOLI. DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 

a. che, con note del 10.5.2012 e del 14.5.2012, il Presidente dell’Ente Parco Metropolitano delle 

Colline di Napoli ha rappresentato le difficoltà in cui versa l’ente per la mancata costituzione degli 

organi di gestione, tra cui il Direttore Generale dell’Ente; 

 

RILEVATO  

a. che, a mente dell’art. 13, comma 1, della L.R. 1 settembre 1993 n. 33 (“Istituzione di parchi e riserve 

naturali in Campania”), successivamente modificato dall’art. 52, comma 18, lett. b), della L.R. n. 1 

del 27.01.2012, il Direttore Generale dell’Ente Parco è scelto, tra persone in possesso del diploma 

di laurea, “su proposta dell’Assessore all’Urbanistica e con decreto del Presidente della Giunta 

regionale tra gli idonei alla carica a Presidente dei parchi”;  

b. che, con  DGR n. 594 del 02/08/2010, rettificata dalla DGR n. 742 del 2.11.2010, è stata indetta  

una selezione pubblica dei soggetti idonei a ricoprire la carica di Presidente dei Parchi e delle 

Riserve Naturali Regionali di cui alla LR n. 33/93 e n. 17/96 e ss.mm. e ii., dando mandato al 

Coordinatore dell'AGC 05 di predisporre ed avviare la  procedura di selezione;     

c. con DD dell'AGC 05 n. 8 del 31.03.2011, pubblicato sul BURC n. 22 del 4.4.2011 e successivo 

decreto di integrazione n. 34 del 29.06.2011, pubblicato sul BURC n. 41  del 4.7.2011, all’ esito del 

procedimento avviato con DD n. 17 dell' 8.11.2010, è stato aggiornato  l'elenco dei soggetti idonei a 

ricoprire la carica di Presidente dei Parchi  e delle Riserve Naturali Regionali;  

 

VISTI 

a. la nota n. 2633/SP del 12.6.2012, con la quale l’Assessore all’Urbanistica e Governo del territorio 

propone, al fine della nomina del direttore generale del Parco metropolitano delle Colline di Napoli, 

la dott.ssa Valeria De Gennaro, nata a Napoli il 14.05.1961, collocata in ordine alfabetico al n. 57 

della lista degli aventi titolo per la nomina di Presidente dei parchi e delle Riserve naturali regionali; 

b. il curriculum vitae della persona proposta, da cui risulta il possesso dei requisiti professionali e di 

esperienza per l’assolvimento dell’incarico di direttore generale dell’ente;  

 

RITENUTO  

pertanto di nominare quale direttore generale del Parco Metropolitano delle Colline di Napoli la dott.ssa 

la dott.ssa Valeria De Gennaro, nata a Napoli il 14.05.1961, collocata in ordine alfabetico al n. 57 della 

lista degli aventi titolo per la nomina di Presidente dei parchi e delle Riserve naturali regionali;   

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 

costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



 

 

 
 

 

D E C R E T A 

per le motivazioni svolte in premessa, che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

 

1. La dott.ssa Valeria De Gennaro, nata a Napoli il 14.05.1961, collocata in ordine alfabetico al n. 57 

della lista degli aventi titolo per la nomina di Presidente dei parchi e delle Riserve naturali regionali, 

è nominata direttore generale del Parco Metropolitano delle Colline di Napoli. 

 

2. Il presente decreto è trasmesso all’AGC 16, ai fini della notifica all’interessata e per il successivo 

inoltro al Parco metropolitano delle Colline di Napoli per gli adempimenti di competenza, al Consiglio 

regionale ai sensi dell’art. 48 dello Statuto regionale nonché al BURC per la pubblicazione. 

 
Caldoro 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012


	BURC n. 44 del  16 Luglio 2012

